Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092000192

192

Nº 179, terça-feira, 20 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAVALCANTE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022 -FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Cavalcante - FMS, por sua gestora, torna público
para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 21/09/2022 está aberto Chamamento
Público para credenciamento e posterior contratação de pessoas físicas ou jurídicas para
prestação de serviços de médico(a) autorizador(a), dentista e médico(a) diretor(a), para, de
forma complementar, atender aos usuários do SUS junto à Rede Municipal de Saúde. O Edital
completo poderá ser obtido no endereço sito à Rua Cristã, Nº 11, Centro, Cavalcante/GO, no
horário de 8hs às 12hs e das 14hs às 17hs, em dias úteis ou no site
www.cavalcante.go.gov.br.

Cavalcante-GO, 19 de setembro de 2022.
ELCILENE FRANCISCO SOUSA

Gestora do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALINA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CRISTALINA-GO, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FMS, torna público a 29º lista de convocados por meio do Chamamento Público para

Credenciamento do FMS 004/2021, sendo que a mesma encontra-se disponível no site
http://www.cristalina.go.gov.br. Cristalina GO, 20 de setembro 2022.

MAYCON DOUGLAS SANTANA GONÇALVES
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINOPOLIS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FIRMINÓPOLIS - GO, comunica a realização
DO CREDENCIAMENTO 005/2022, para a data de 05/10/2022, às 08hs, visando à
contratação de empresa especializada e prestadora de serviços para fornecimento de
órteses, próteses e materiais especiais oftalmológicos, óculos e lentes corretivas
iguais/maiores que 0,5 dioptrias para atender as NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Mais Informações no site www.firminopolis.go.gov.br.
20/09/2022.

LORENA NAVES DE SOUSA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2022

O MUNICÍPIO DE FORMOSA - GO, Estado de Goiás, torna público que fará
realizar na sede da Prefeitura situada na Praça Rui Barbosa, nº 208, Centro, Formosa - GO,
às 14h00min do dia 03 de outubro de 2022, Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
071/2022, do tipo menor preço por lote, para Contratação de empresa especializada em
Serviços Técnicos de Engenharia Consultiva de Aerofotogrametria, Atualização Cadastral,
Sistema de Informações Geográficas - SIG, com implantação de Sistema WEB, Renumeração
Predial e Elaboração do Plano Diretor de Endereçamento Postal, para o Município de
Formosa - GO, conforme especificações e quantitativos constantes do Edital e seus anexos.
Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Prefeitura Municipal,
no horário de 08h as 11h e de 13h as 17h, ou pelo site eletrônico
http://www.formosa.go.gov.br, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e
modificações posteriores.

Formosa - GO, 19 de setembro de 2022.
NATÁLIA BRITO MENDANHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUÇU
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

Por meio do presente tornamos público que a licitação objeto do Pregão
Presencial acima mencionado que estava previsto para DIA 26 DE SETEMBRO DE 2022, as
09:00 hs, cujo objeto era: Contratação de empresa para fornecimento de equipamento e
material permanente para Unidade Básica de Saúde (UBS) do município de Itauçu -go,
conforme proposta de N–07804.588000/1220-01, firmado entre o Município e o Ministério
da Saúde, visando o atendimento as necessidades do Município e Secretaria Municipal de
Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, estará
ANULADO, em razão da mudança de modalidade de licitaçao do objeto
supramencionado;

Itauçu - GO, 19 de setembro de 2022
ANA PAULA FERREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO 33227/2022 CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 97/2022 - Contratado: JAR AG U Á
LUZ CONCESSIONÁRIA DE CIDADE INTELIGENTE SPE LTDA CNPJ: 47.537.491/0001-78.
Objeto: Parceria Público-Privada (PPP), na modalidade concessão administrativa para os
serviços de eficientização, operação e manutenção da iluminação pública, implantação,
operação e manutenção da infraestrutura de telecomunicações e usina fotovoltaica do
MUNICÍPIO DE JARAGUÁ-GOIÁS. Valor Global: R$ 56.127.131,92 Vigência: 14/09/2022 a
14/09/2047 Publicado no site: https://jaragua.go.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022007517
A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, no uso de suas atribuições, nos termos

da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, torna público que realizará licitação
na modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 028/2022, do tipo Menor Preço Global por Lote,
cujo objetivo é a Contratação de empresa de engenharia para Reforma e Adequação de 06
(seis) unidades Escolares (bloco 2), localizadas neste Município, vinculadas a Secretaria
Municipal de Educação Luziânia-GO, a realizar-se no dia 13 de outubro de 2022 às
14h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça
Nirson Carneiro Lobo - nº 34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL completo poderá ser
retirado no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site
www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61 - 3609-3080, onde o presente Edital estará disponível
para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min as 11h00min e das 15h00mim às
17h00mim.

Luziânia-GO, 19 de setembro de 2022.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022035958
A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, no uso de suas atribuições, nos termos

da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, torna público que realizará licitação
na modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 029/2022, do tipo Menor Preço Global por Lote,
cujo objetivo é a Contratação de empresa de engenharia para Reforma e Adequação de 06
(seis) unidades Escolares (bloco 3), localizadas neste Município, vinculadas a Secretaria
Municipal de Educação Luziânia-GO, a realizar-se no dia 14 de outubro de 2022 às
09h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça
Nirson Carneiro Lobo - nº 34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL completo poderá ser
retirado no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site
www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61 - 3609-3080, onde o presente Edital estará disponível
para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min as 11h00min e das 15h00mim às
17h00mim.

Luziânia-GO, 19 de setembro de 2022.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Fundo Municipal de Saúde de Marzagão, Goiás EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº
11877.880000/1220-02, e EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 11877.880000/1180-02,
do MINISTÉRIO DA SAÚDE, e recursos próprios. Objeto: aquisição de equipamentos de
INFORMÁTICA. Abertura: 04/10/2022, horário: 08:30hs, local: www.bnc.org.br Retirada do
Edital: no endereço digital citado, na sede da Prefeitura ou no site:
www.marzagao.go.gov.br .

Marzagão-GO, 19 de setembro de 2022.
INÊS MARQUES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Município de Minaçu - GO, através de Comissão de licitação, TORNA PÚBLICO
para conhecimento dos interessados que serão realizadas as correções no Edital de
licitação do Pregão Eletrônico nº 014/2022 que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE V E Í C U LO
AUTOMOTOR, PEÇAS, ACESSÓRIOS DE AMBULÂNCIA TIPO "UTI", PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDNALDO BARBOSA MACHADO ADJUDICADO
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, PROCESSO DE N° 202200010003457 EMENDA PARLAMENTAR Nº 2894. O
pregão que seria realizado no dia 21/09/2022 às 08h40min, conforme publicação em
jornal, Diário Oficial dos Municípios do Estado de Goiás e Portal da Transparência, terá sua
data e horário alterados. Fica remarcado para o dia 30/09/2022 às 08h40min, esta
alteração dar-se á em razão de RETIFICAÇÃO DO EDITAL para alterar o prazo de entrega do
veículo e capacidade mínima do tanque de combustível.

Minaçu-GO, 19 de setembro de 2022.
CLAUDIA MESQUITA AMARAL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07289/2022
O Fundo Municipal de Saúde do município de Montividiu, Estado de Goiás,

torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Nº 009/2022, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo por objeto: aquisição de equipamentos hospitalares,
aparelhos e utensílios domésticos para o Fundo Municipal de Saúde, Emenda Parlamentar
Processo n° 202200010003917, conforme especificações e quantitativos contidos no edital
e seus respectivos anexos. Data e horário do início da disputa: às 09:00h no dia 03 de
outubro de 2022. Disponibilização do Edital e informações no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br e/ou www.montividiu.go.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através do contato (64) 3629-1530.

Montividiu - GO, 19 de setembro de 2022.
EDSON ALVES FREITAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17901/2022
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -FMS DE MOZARLÂNDIA-GO, avisa a todos

interessados que fará realizar licitação, na modalidade Pregão na forma Eletrônica, tipo
menor preço por item, visando a Aquisição de Móveis Para A Manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde, Unidades Básicas de Saúde e Estruturação de Clínica de Atendimento
Psicológico, Em Atendimento Ao Fundo Municipal de Saúde -Fms de Mozarlândia - G O.
Conforme especificações constantes do Edital, disponível no site https://bllcompras.com, e
no site da Prefeitura www.mozarlandia.go.gov.br. - link: Licitações. Abertura: 04/10/2022 -
às 09h00h, na plataforma https://bllcompras.com. Informações: Na Sede da Prefeitura, na

Sala do Departamento de Licitação, situada na Rua São Paulo s/n - Centro - Mozarlândia-
GO, ou no e-mail: pregaomozarlandia@hotmail.com, Site: www.mozarlandia.go.gov.br. -
link: Licitações, Fone Licitação: (62) 3348-6333.

Mozarlândia-GO, 19 de setembro de 2022.
MARIA CRISTINA RODRIGUES SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

TIPO: Menor por item
Foi republicado o Edital de Pregão nº 025/2022 que ocorreria no dia: 31 de

agosto de 2022 as 10:00 horas e remarcado a nova sessão para o dia 23 de setembro
de 2022 as 09:00 - MAIORES INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Novo Gama -
Area Especial n° 1000 - Centro - Novo Gama -GO - Fone: 3628-1008 - R-230, das
09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis e no Site
www.novogama.go.gov.br ou pelo e-mail licitacaonovogama2124@gmail.com.

Novo Gama- GO, 19 de setembro de 2022.
LEANDRO FELIX CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-20T01:05:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial